- 1 -

校 团 〔2018〕 77 号

关于开展2018-2019学年第三届读书文化节系
列活动之同诵齐品活动通知

各二级院系团委：

为给热爱文学的同学提供一个展现自我的平台，让更多

的人去了解古今文学，探寻文学的魅力，以优秀的文学文化

陶冶自身，吸引更多的人关注并热爱古今经典文学。特此举

办以“弘古今经典，扬不朽精神”为主题的同诵齐品比赛。

相关通知如下：

一、组织机构

主办单位：阳光学院学生委员会学习部

承办单位：阳光学院土木工程学院学生委员会学习部

二、活动主题

弘古今经典，扬不朽精神

三、比赛时间、地点

赛  程 时  间 地  点

初  赛 2018年11月4日 各院系自行选定

决  赛 2018年11月16日 图书馆二楼报告厅

 - 2 -

四、参赛对象

全体学生

五、比赛形式

（1）初赛

初赛由各院系学习部自行安排比赛，各院系于 11月 6

日晚上 18：00前将第一名的选手（队伍）名单以电子版形

式发送 2870448757@QQ.com。

（2）决赛

各院系挑选出在初赛上表现最佳的一位选手（队伍）参

加决赛。决赛分为两轮，第一轮：参赛选手对自己准备的作

品进行朗诵，第二轮：即兴朗诵。中场环节将由主持人和观

众互动，讲人物生平事迹，由观众猜人名。

六、奖项设置

名  次 获奖人数

一等奖 1

二等奖 1

三等奖 2

优秀奖 3

    - 3 -

附件：1.同诵齐品活动比赛报名表

2.同诵齐品初（决）赛评分细则

3.朗诵选手评分表

4.同诵齐品活动初（决）赛签到表

                           共青团阳光学院委员会

                             2018 年 11月 1 日

共青团阳光学院委员会                 2018年 11月 1日印发

 - 4 -

附件 1：

同诵齐品活动比赛报名表

院（系） 专业班级 学号 姓名 联系方式

    - 5 -

附件 2：

同诵齐品初（决）赛评分细则

注：选手总分=第一轮朗诵得分 x70%+第二轮朗诵得分

x30

评分要素 具体描述

主题明确（15分） 观点正确鲜明，见解独到

语言表达（20分）
能够正确把握诗歌节奏和韵律，吐字清晰，

声音洪亮，普通话标准

时间控制（10分） 时间控制在 3-5分钟内,超时每分钟扣 1分

情感投入（25分）

表达其内涵，声情并茂，朗诵富有韵味和表

现力

与听众感情融合在一起，与听众产生共鸣

综合印象（15分）
精神饱满，姿态大方，表演能与朗诵融为一

体，富有感染力

作品创新（15分）

使用的配乐、表演、道具等辅助方式能与诗

歌朗诵主体和谐搭配，对作品的理解深刻，

处理得当，给人以美的享受

 - 6 -

附件 3：

朗诵选手评分表

____号选手

注：最终得分=第一轮朗诵得分 x70%+第二轮朗诵得分

x30%，去掉最高分和最低分，取平均分。

主题明确

（15分）

语言表达

（20分）

时间控制

（10分）

情感投入

（25分）

综合印象

（15分）

作品创新

（15分）

总分

（100分）

 - 7 -

附件 4：

同诵齐品活动初（决）赛签到表

院（系）别 专业班级 学号 姓名 联系方式